
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 8 
Určeno pro: 

Konané dne: 24.09.2015 

Materiál číslo: 8/6/2 

Název materiálu a návrh usnesení: 

8/6/2 Směna pozemků v k. ú. Příbor a Klokočov u Příbora – 
8/6/2/1 Neschválilo směnu pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora z majetku města za pozemky 

v k. ú. Příbor, dle návrhu , ze dne 
10.04.2015. 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 5 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 11 

Počet stran celkem: 14 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou, Ph.D. 
místostarostkou 

11.09.2015 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace:   není vyžadována 

Předáno KVM: Petra Kantorová, DiS. 14.09.2015 Kantorová, v. r. 



ZM 08/06/02-150924 

2 / 14 

Důvodová zpráva 

Rada města předkládá zastupitelstvu města k projednání nabídku  ze dne 
10.04.2015. 

Předmětem podání je návrh směny pozemků: 
 
pozemky z vlastnictví  do majetku města: 
 
parc. č. katastrální území druh pozemku výměra 
2931/1 Příbor ost. plocha-manipulační plocha 4103 m2 
3033/109 Příbor orná půda 13543 m2 
3033/110 Příbor orná půda 10750 m2 
celkem za 569.545 Kč 
 
za pozemky z vlastnictví města: 
 
parc. č. katastrální území druh pozemku výměra 
659/11 Klokočov u Příbora orná půda 2246 m2 
665/11 Klokočov u Příbora orná půda 8515 m2 
743/32 Klokočov u Příbora orná půda 1144 m2 
743/34 Klokočov u Příbora orná půda 277 m2 
743/37 Klokočov u Příbora orná půda 780 m2 
743/39 Klokočov u Příbora orná půda 2525 m2 
743/44 Klokočov u Příbora orná půda 2025 m2 
743/45 Klokočov u Příbora orná půda 2633 m2 
743/47 Klokočov u Příbora orná půda 13286 m2 
743/54 Klokočov u Příbora orná půda 7499 m2 
celkem za 613.950 Kč 
 
Jako důvod navrhované směny  uvádí, že pozemky města, které požaduje ke směně 
užívá dlouhodobě pro zemědělské účely na základě nájemní smlouvy. Tyto pozemky navazují 
na zemědělské pozemky v majetku  popř. sousedí s pozemky jiných vlastníků, které 
má v nájmu.  
 
Směnu  navrhuje provést za cenu – u zemědělských pozemků 15 Kč/m2, u pozemků 
druhu ostatní plocha za cenu 50 Kč/m2, s doplatkem rozdílu. Rozdíl činí 44.405 ve prospěch 
města. 
 
Odbor ISM požádal o stanovisko k nabídce  odbor rozvoje města z hlediska souladu s 
územním plánem a zájmy ochrany životního prostředí a technické služby jako správce zeleně 
a zařízení VO a MR. 
 
Ze stanoviska TSMP: kladné vyjádření 
 
Ze stanoviska ORM – ÚP: využitelnost pozemků nabízených ke směně vzhledem 
k jejich omezením z hlediska průběhu ochranných pásem inženýrských sítí a přístupu přes 
pozemky jiných vlastníků je omezená. Pozemky požadované  navazují na 



ZM 08/06/02-150924 

3 / 14 

historickou stopu komunikace, která se nacházela v blízkosti lomů s výskytem zkamenělých 
korálů. Z hlediska budoucího možného využití lze na těchto pozemcích realizovat např. 
naučnou stezku apod. Směna nedoporučena. 
 
Ze stanoviska ORM – ŽP: pozemky požadované  jsou součástí významné 
paleontologické lokality, některé pak dle vyměření v katastru nemovitostí mají charakter 
polních cest. Směna nedoporučena. 
 
Doplnění k polním cestám, jak uvádí ORM – ŽP: Fyzickou prohlídkou pozemků bylo zjištěno, 
že i pozemky, které se dle zákresu v KN jeví jako polní cesty, jsou ve skutečnosti součástí 
celistvé zemědělské plochy, neslouží k přístupu na pozemky jiných vlastníků.  
Obecně však z citovaných stanovisek vyplývá, že navrhovaná směna se nejeví jako účelná 
vzhledem k významu pozemků požadovaných  a omezené využitelnosti pozemků 
jím nabízených. 
 

Stanovisko finančního výbor – usnesení FV ze dne 16.06.2015: 

Nedoporučuje směnu pozemků od 

 

Rada města následně usnesením č. 16/29 ze dne 30.06.2015 nedoporučila zastupitelstvu 
města schválení směny pozemků dle návrhu . 

 

Návrh usnesení pro ZM je vypracován v návaznosti na citovaná stanoviska a usnesení. 

 

 

Interní přílohy: 
1. Situace fotomapě 
2. Nabídka
3. Stanovisko TSMP 
4. Stanovisko ORM – ÚP 
5. Stanovisko ORM – ŽP 



ZM 08/06/02-150924 

4 / 14 

Pozemky – město 
 

 



ZM 08/06/02-150924 

5 / 14 

Pozemky –

 



ZM 08/06/02-150924 

6 / 14 

 



ZM 08/06/02-150924 

7 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

8 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

9 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

10 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

11 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

12 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

13 / 14 



ZM 08/06/02-150924 

14 / 14 

 
 

 
 




